Codice A1814B

D.D. 28 maggio 2020, n. 1420

AL - SC - 2323. Restituzione di Euro 368,00 alla ditta A.M.I.A.S. s.r.l. quale importo del deposito cauzionale versato per la concessione di "posa condotta acquedotto in sponda dx del torrente Scrivia in comune di Tortona. (Cap. 442030/2016 - Imp. N. 6933/2016)



ATTO N. DD-A18 1420

DEL 28/05/2020

## **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA

A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti

**OGGETTO:** AL - SC - 2323. Restituzione di Euro 368,00 alla ditta A.M.I.A.S. s.r.l. quale importo del deposito cauzionale versato per la concessione di "posa condotta acquedotto in sponda dx del torrente Scrivia in comune di Tortona. (Cap. 442030/2016 - Imp. N. 6933/2016)

VISTO quanto normato dall'art. 10 del Regolamento Regionale n. 14/R del 6 Dicembre 2004 il quale stabilisce che il richiedente è tenuto a costituire un deposito cauzionale infruttifero, a favore della Regione Piemonte, a garanzia degli obblighi derivanti dalla concessione di estrazione ed asportazione di materiale litoide dall'alveo dei torrenti come individuato negli elaborati tecnici allegati all'istanza;

VISTO il disciplinare di concessione, Rep. N. 1216 del 16.01.2017, emesso a favore della Ditta AMIAS S.r.l. – con sede legale a Novi L.re (AL) per posa condotta acquedotto in sponda destra del Torrente Scrivia in Comune di Tortona (AL) approvato con D.D. N. 123 del 17.01.2017;

PRESO ATTO CHE la Ditta AMIAS S.r.l. (Cod. Ben. 58822) ha effettuato i versamenti delle somme di Euro 50,00 per spese di istruttoria, di Euro 184,00// per canone demaniale, di €. 368,00 a titolo di deposito cauzionale, in conformità al sopraccitato provvedimento amministrativo;

ACCERTATO CHE la somma di Euro 368,00=, a titolo di deposito cauzionale, è stata incassata dalla Regione Piemonte sul capitolo 64730 – Accertamento n. 2337/2016 – Rev. N. 29275 del 30.12.2016;

VISTA la D.D. N. 3972 del 30.12.2016 del Settore Tecnico regionale Alessandria/Asti con la quale si accerta sul cap. 64730/2016 (Acc. N. 2337/16) e si impegna sul cap. 442030/2016 (Imp. N. 6933/2016) l'importo di €. 368,00== a favore dellaDitta AMIAS S.r.l.;

CONSIDERATO CHE l'Amministratore Unico della Ditta AMIAS S.r.l., Sig. Silvestri Luca, ha presentato, il 02.02.2020 Prot. 10252, la richiesta per la rinuncia della concessione demaniale N. 1216 del 16.01.2017 e per la restituzione del deposito cauzionale di Euro 368,00=;

VERIFICATI i versamenti dei canoni Anno 2017 – 2018 – 2019 non si ravvisano condizioni o atti ostativi a concedere lo svincolo del deposito cauzionale alla Ditta AMIAS S.r.l.;

tutto ciò premesso

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 1 – 4046 del 17.10.2016 IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- VISTI gli artt. 17 e 18 della Legge Regionale n. 23/08;
- VISTO il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi";
- VISTI gli art. 23 e 26 del D.lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA."
- VISTA la legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022"
- VISTA la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 s.m.i."

## determina

Di procedere alla restituzione, alla Ditta AMIAS S.r.l. (Cod. Ben. 58822), dell'importo di Euro 368,00= versato dalla stessa come deposito cauzionale a garanzia degli obblighi derivanti dal disciplinare di concessione, Rep. N. 1216 del 16.01.2017, e dalla D.D. N. 123 del 17.01.2017;

Di procedere alla restituzione, dell'importo di Euro 368,00= sulla dotazione finanziaria del Capitolo 442030 – Impegno n. 6933/2016, alla Ditta AMIAS S.r.l. (Cod. Ben. 58822) a seguito dI richiesta della stessa;

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente, nella sezione amministrazione trasparente.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il funzionario Estensore Daniela Innocente

> IL DIRIGENTE (A1814B - Tecnico regionale - Alessandria e Asti) Firmato digitalmente da Roberto Crivelli